
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 2     25.01.2016 

 

1 

 

Информация органов местного самоуправления 
 

СВЕДЕНИЯ  

о ходе исполнения  бюджета  ЗАТО Звѐздный 

за   2015 год 

(тыс. рублей) 

 Назна-

чено 

на год 

Назначе-

но на 

период 

Исполне-

но за 

период 

% 

исполне-

ния к 

периоду 

% 

исполне-

ния  

к году 

Доходы 268171 268171 266578 99 99 

Расходы 287331 287331 265559 92 92 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

 о численности муниципальных служащих  

администрации ЗАТО Звѐздный, работников 

муниципальных  учреждений ЗАТО Звѐздный и 

фактических  затратах на их денежное содержание  

за  2015 год 

 

Штатная 

численность 

муници-

пальных 

служащих, 

всего  

(чел.) 

Фактические 

затраты на 

денежное 

содержание 

муниципальных 

служащих 

 (тыс. рублей) 

Штатная 

численность 

работников 

муници-

пальных 

учреждений, 

всего  

(чел.) 

Фактические 

затраты на 

денежное 

содержание 

работников 

муниципальных 

учреждений 

(тыс. рублей) 

48 16083 427 83276 

 

 
 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

Сведения  о ходе исполнения  бюджета  ЗАТО Звѐздный за   2015 год 1 

Сведения  о численности муниципальных служащих  администрации ЗАТО Звѐздный, работников  муниципальных  

учреждений ЗАТО Звѐздный и фактических  затратах на их денежное содержание за  2015 год 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 21.01.2016 № 22 «О предоставлении в аренду земельного участка Затворницкой Е.А.» 2 

Постановление от 21.01.2016 № 23 «О присвоении адреса объекту незавершѐнного строительства» 2 

Постановление от 21.01.2016 № 24 «О присвоении адреса объекту недвижимости» 2 

Постановление от 21.01.2016 № 25 «О присвоении адреса объекту недвижимости» 2 

Постановление от 21.01.2016 № 26 «О присвоении адреса объекту незавершѐнного строительства» 3 

Постановление от 21.01.2016 № 33 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
3 

Постановление от 21.01.2016 № 34 «О предоставлении в аренду земельного участка Абрамовой И.Ж.» 3 

Постановление от 21.01.2016 № 35 «О предоставлении в аренду земельного участка Лазукову Е.Ф.» 4 

Постановление от 25.01.2016 № 36 «Об организации подготовки мероприятий, посвящѐнных закрытию Года литературы 

в ЗАТО Звѐздный и открытию мероприятий, посвящѐнных празднованию 85-летия Звѐздного и Году российского кино на 

территории ЗАТО Звѐздный в 2016 году» 
4 

Постановление от 25.01.2016 № 37 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

04.08.2014 № 882» 
5 

Постановление от 25.01.2016 № 41 «Об утверждении Порядка присвоения квалификационных категорий спортивных су-

дей «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории» в ЗАТО Звѐздный» 
6 

Постановление от 25.01.2016 № 43 «О предоставлении в аренду земельного участка Ващаевой О.В.» 7 

Постановление от 25.01.2016 № 44 «О предоставлении в аренду земельных участков Черемных В.С.» 7 

Постановление от 25.01.2016 № 45 «О предоставлении в аренду земельного участка Твердохлиб Л.И.» 8 

Постановление от 25.01.2016 № 46 «О предоставлении в аренду земельных участков Вязовикину В.А.» 8 

Постановление от 25.01.2016 № 47 «О присвоении адреса объекту незавершѐнного строительства» 8 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 2     25.01.2016 

 

2 

 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление от 21.01.2016 № 22 

О предоставлении в аренду земельного участка Затвор-

ницкой Е.А. 
В соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального за-

кона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Зе-
мельный кодекс Российской Федерации и отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 ста-
тьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Феде-
рации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава городского 
округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 24.02.2015 № 315 «О 
предварительном согласовании Затворницкой Е.А. места 
размещения объекта», на основании заявления Затворниц-
кой Е.А. от 21.12.2015 № СЭД-07-10-1053 администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Затворницкой Екатерине 
Алексеевне земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8638, площадью 525 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-
родничества, участок № 841 (Приложение), на срок с 
22.12.2015 по 21.12.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-
ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 25.01.2016 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Затворницкой Е.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.01.2016 № 23 

О присвоении адреса объекту незавершѐнного строи-

тельства 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 3 статьи 5 Федерального закона от 
28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 
адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 
1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 
аннулирования адресов», административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адре-
са объекту недвижимости», утверждѐнным постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунк-
том 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Пермского края и на основании заявления Твердохлиб Л.И. 
от 21.12.2015 № СЭД-01-15-810 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту незавершѐнного строительства 
адрес: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Карет-

ный, 15/8, расположенному на земельном участке с кадаст-
ровым номером 59:41:0010001:8082.   

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 
адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-
стоящего постановления в федеральной информационной 
адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И.   

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.01.2016 № 24 

О присвоении адреса объекту недвижимости 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 3 статьи 5 Федерального закона от 
28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 
адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 
1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 
аннулирования адресов», административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адре-
са объекту недвижимости», утверждѐнным постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунк-
том 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Пермского края и на основании заявления Вязовикина В.А. 
от 24.12.2015 № СЭД-01-15-815 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (жилой дом) адрес: 
Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Каретный, 
15/12, расположенному на земельном участке с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8078.   

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 
адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-
стоящего постановления в федеральной информационной 
адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И.           

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.01.2016 № 25 

О присвоении адреса объекту недвижимости 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 3 статьи 5 Федерального закона от 
28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 
адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 
1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 2     25.01.2016 

 

3 

 

аннулирования адресов», административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адре-
са объекту недвижимости», утверждѐнным постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунк-
том 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Пермского края и на основании заявления Вязовикина В.А. 
от 24.12.2015 № СЭД-01-15-815 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (жилой дом) адрес: 
Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Каретный, 
15/13, расположенному на земельном участке с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8077.    

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 
адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-
стоящего постановления в федеральной информационной 
адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И.           

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.01.2016 № 26 

О присвоении адреса объекту незавершѐнного строи-

тельства 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 3 статьи 5 Федерального закона от 
28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 
адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 
1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 
аннулирования адресов», административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адре-
са объекту недвижимости», утверждѐнным постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунк-
том 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Пермского края и на основании заявления Афанасьевой 
Ю.Н. от 24.12.2015 № СЭД-01-15-817 администрация ЗА-
ТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту незавершѐнного строительства 
адрес: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Карет-
ный, 15/10, расположенному на земельном участке с када-
стровым номером 59:41:0010001:8080.         

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 
адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-
стоящего постановления в федеральной информационной 
адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И.           

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

 

Постановление от 21.01.2016 № 33 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  
В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 
директора ООО «Земельный центр» Власова А.П. от 
28.12.2015 № СЭД-07-10-1065 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 60 кв.м, категорией земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнным использованием: 
сооружения для хранения транспортных средств, 
расположенного на кадастровом плане территории 
кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 3 квартал гаражной зоны, гараж № 112, 
зона объектов коммунально-складского назначения (К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 
настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 
со дня его принятия в Филиал Федеральное 
государственное бюджетное учреждение «Федеральная 
кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 
уполномоченный в области государственного кадастрового 
учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 
кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом ООО «Земельный центр» на 
обращение без доверенности с заявлением о 
государственной регистрации права муниципальной 
собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.01.2016 № 34 

О предоставлении в аренду земельного участка Абра-

мовой И.Ж. 
В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Абрамовой И.Ж. от 
09.12.2015 № СЭД-07-10-1026 и в связи с отсутствием за-
явлений иных лиц на публикацию информации о пред-
стоящем предоставлении в аренду земельного участка в 
информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 
Звѐздного» от 14.12.2015 № 119 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Абрамовой Ирине Жоржевне 
земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0020001:6622, площадью 538 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Заречное», 
участок № 51 (Приложение), на срок с 13.01.2016 по 
12.01.2065. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного назна-
чения. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.02.2016 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 2     25.01.2016 

 

4 

 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Абрамовой И.Ж. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление от 21.01.2016 № 35 

О предоставлении в аренду земельного участка Лазу-

кову Е.Ф. 
В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, на основании заявления Лазукова Е.Ф. от 
14.12.2015 № СЭД-07-10-1031 и публикации информации о 
предстоящем предоставлении в аренду земельного участка 
с предварительным согласованием места размещения объ-
екта в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вест-
ник Звѐздного» от 14.12.2015 № 119 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Лазукову Евгению Федорови-
чу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:6382, площадью 485 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, III массив зоны ого-
родничества (Приложение), на срок с 13.01.2016 по 
12.01.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: под хозяйственные по-

стройки. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.02.2016 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Лазуковым Е.Ф. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление от 25.01.2016 № 36 

Об организации подготовки мероприятий, посвящѐн-

ных закрытию Года литературы в ЗАТО Звѐздный и 

открытию мероприятий, посвящѐнных празднованию 

85-летия Звѐздного и Году российского кино на терри-

тории ЗАТО Звѐздный в 2016 году 

В соответствии с Указом Президента Российской Феде-
рации от 12.06.2014 № 426 «О проведении в Российской 
Федерации Года литературы», Указом Президента Россий-
ской Федерации от 07.10.2015 № 503 «О проведении в Рос-
сийской Федерации Года российского кино», на основании 
пункта 28 части 2 статьи 41 Устава городского округа ЗА-
ТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐзд-
ный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 
План мероприятий, посвящѐнных закрытию Года лите-

ратуры в ЗАТО Звѐздный и открытию мероприятий, по-
свящѐнных празднованию 85-летия Звѐздного и Году рос-
сийского кино на территории ЗАТО Звѐздный в 2016 году 
(далее – План); 

Смету расходов денежных средств на организацию и 
проведение мероприятий, посвящѐнных закрытию Года ли-
тературы в ЗАТО Звѐздный и открытию мероприятий, по-
свящѐнных празднованию 85-летия Звѐздного и Году рос-
сийского кино на территории ЗАТО Звѐздный в 2016 году 
(далее – Смета). 

2. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 
в срок до 26.01.2016 выделить МБУК «ДК ЗАТО Звѐзд-
ный» денежные средства в сумме 60 000,00 рублей по ме-
роприятию «Праздничные и культурно-досуговые меро-
приятия» подпрограммы «Развитие культурно-досуговой 
деятельности для населения ЗАТО Звѐздный» муниципаль-
ной программы «Культура ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
30.12.2014 № 1663, на организацию и проведение меро-
приятий Плана согласно Смете. 

3. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-
рации ЗАТО Звѐздный в срок до 28.01.2016 перечислить 
денежные средства в сумме 60 000,00 рублей на лицевой 
счѐт МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный».  

4. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Фоменко 
Г.И. во взаимодействии с директором МБУ ДО ЦДТ 
«Звѐздный» Моховой Г.В. и директором МБУК «Городская 
библиотека» Левкович О.А. организовать и провести меро-
приятия согласно Плану. 

5. Отделу по связям с общественностью и внутренней 
политике администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 
29.01.2016 организовать опубликование Плана на офици-
альном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 
Звѐздный в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет www.zvezdny.permarea.ru. 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
подписания. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
социальным вопросам Мансурову И.Г. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
  

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 25.01.2016 № 36 

 

ПЛАН 

мероприятий, посвящѐнных закрытию Года литературы в ЗАТО Звѐздный и открытию мероприятий, посвящѐн-

ных празднованию 85-летия Звѐздного и Году российского кино на территории ЗАТО Звѐздный в 2016 году 

№  Наименование мероприятия Сроки проведения Место проведения Ответственный 

1. Организация выставок народного творче-
ства «Звѐздный. Дом, в котором я живу» 

30 января МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный» Мохова Г.В. 

http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 2     25.01.2016 

 

5 

 

№  Наименование мероприятия Сроки проведения Место проведения Ответственный 

2. Закрытие Года Литературы. 
Объявление номинаций Года: 
1. «Творческий поиск года». 
2. «Читатель года». 
3. «Мастер рисунка».  
4. «Прорыв года». 
5. «Сочинение года». 
6. «Суперчтец года» 

30 января МБУК «ДК ЗАТО  
Звѐздный», 

МБУК «Городская биб-
лиотека» 

Фоменко Г.И., 
Левкович О.А. 

3. Награждение по итогам празднования 70-
летия Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 г.г. 

30 января МБУК 
«ДК ЗАТО  
Звѐздный» 

Фоменко Г.И. 

4. Открытие года 85-летия Звѐздного и Года 
российского кино на территории ЗАТО 
Звѐздный в 2016 году. Презентация про-
граммы 

30 января МБУК  
«ДК ЗАТО  
Звѐздный» 

Коноплева Е.В. (по со-
гласованию) 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный 

от 25.01.2016 № 36 
 

СМЕТА 

расходов денежных средств на организацию и проведение мероприятий, посвящѐнных закрытию Года литературы в 

ЗАТО Звѐздный и открытию мероприятий, посвящѐнных празднованию 85-летия Звѐздного и Году российского кино 

на территории ЗАТО Звѐздный в 2016 году 
 

№ п\п Наименование Мероприятия 
Сумма 
(руб.) 

Раздел 

1. 
Организация и проведение меро-
приятий Плана 

60 000 
Муниципальная программа «Культура ЗАТО Звѐздный», 

подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности 
для населения ЗАТО Звѐздный», мероприятие «Праздничные 

и культурно-досуговые мероприятия»  
 

ИТОГО: 60 000 

 
Постановление от 25.01.2016 № 37 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 04.08.2014 № 882 
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 
04.08.2014 № 882 «Об утверждении Порядка работы и со-
става комиссии по комплектованию дошкольных образова-
тельных учреждений ЗАТО Звѐздный, признании утратив-
шим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный 
от 07.06.2011 № 321 и внесении изменений в постановле-
ние администрации ЗАТО Звѐздный от 13.02.2014 № 114» 
внести следующие изменения:  

Состав комиссии по комплектованию дошкольных об-
разовательных учреждений ЗАТО Звѐздный изложить в но-
вой редакции (Приложение). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
   

Приложение к  
постановлению администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 25.01.2016 № 37 

 
«УТВЕРЖДЁН  

постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный  

от 04.08.2014 № 882 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по комплектованию дошкольных образовательных 

учреждений ЗАТО Звѐздный  
 

Председатель  
Комиссии 

Мансурова И.Г., заместитель главы 
администрации ЗАТО Звѐздный по 
социальным вопросам. 

Заместитель 

председателя  

Комиссии 

Буслаева С.Л., заведующий отделом 
образования и воспитания админист-
рации ЗАТО Звѐздный. 

Секретарь 

Комиссии 

Фѐдорова О.В., консультант отдела 
образования и воспитания админист-
рации ЗАТО Звѐздный. 

Члены Комиссии: Кошкина И.С., консультант отдела 
образования и воспитания админист-
рации ЗАТО Звѐздный, заместитель 
председателя комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав 
при администрации ЗАТО Звѐздный;  
Бурда М.А., главный специалист от-
дела образования и воспитания адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный, специа-
лист по координации индивидуаль-
ной профилактической работы ко-
миссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав при админист-
рации ЗАТО Звѐздный;  
Данилкина Т.В., заведующий 
МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга»; 
Губанова С.В., заведующий МБДОУ 
«Детский сад № 4»; 
Немтинова Л.П., заведующий 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 2     25.01.2016 

 

6 

 

МБДОУ детский сад «Звѐздочка»; 
Гетманская О.В., врач-педиатр ГБУЗ 
Пермского края «Пермская цен-
тральная районная больница» (по со-
гласованию).». 

 
Постановление от 25.01.2016 № 41 

Об утверждении Порядка присвоения квалификацион-

ных категорий спортивных судей «спортивный судья 

второй категории», «спортивный судья третьей катего-

рии» в ЗАТО Звѐздный 
В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального за-

кона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», приказом Министерства 
спорта, туризма и молодѐжной политики Российской Фе-
дерации от 27.11.2008 № 56 «Об утверждении Положения о 
спортивных судьях», на основании письма Министерства 
физической культуры, спорта и туризма Пермского края от 
25.11.2015 № СЭД-41-01-11-482 «О рекомендациях по при-
своению спортивных разрядов и судейских катего-
рий»администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок присвоения квали-
фикационных категорий спортивных судей «спортивный 
судья второй категории», «спортивный судья третьей кате-
гории» в ЗАТО Звѐздный. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
социальным вопросам Мансурову И.Г. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 25.01.2016 № 41 

 
ПОРЯДОК 

присвоения квалификационных категорий спортивных 

судей «спортивный судья второй категории», «спортив-
ный судья третьей категории» в ЗАТО Звѐздный 

 
1. Настоящий Порядок определяет механизм присвоения 

квалификационных категорий спортивных судей «спортивный 
судья второй категории», «спортивный судья третьей катего-
рии» по видам спорта в ЗАТО Звѐздный. 

2. Для спортивных судей в каждом виде спорта устанавли-
ваются Квалификационные требования, которые утверждают-
ся Министерством спорта Российской Федерации. 

3. При отсутствии Квалификационных требований, утвер-
ждѐнных Министерством спорта Российской Федерации, ква-
лификационные категории в данном виде спорта не присваи-
ваются. 

4. Действие квалификационной категории спортивного су-
дьи, присвоенной в одном из видов спорта, не распространя-
ется на другие виды спорта. 

5. Квалификационные категории «спортивный судья 
третьей категории», «спортивный судья второй категории» 
присваиваются в видах спорта, признанных в установленном 
порядке, утверждѐнном Приказом Министерства спорта Рос-
сийской Федерации. 

6. Квалификационные категории, начиная с третьей, при-
сваиваются последовательно (третья, вторая). 

7. Квалификационная категория «спортивный судья треть-
ей категории» присваивается гражданам Российской Федера-
ции, как правило, старше 16 лет. 

8. Квалификационная категория «спортивный судья второй 
категории» присваивается гражданам Российской Федерации, 
имеющим категорию «спортивный судья третьей категории», 
практику судейства соревнований муниципального уровня и 
субъекта Российской Федерации, но не ранее чем через год 
после присвоения третьей квалификационной категории. 

9. Квалификационные категории «спортивный судья 
третьей категории», «спортивный судья второй категории» 
присваиваются гражданам по месту их жительства админист-
рацией ЗАТО Звѐздный по представлению (Приложение) ме-
стных спортивных федераций или физкультурно-спортивных 
организаций (в том числе спортивных клубов), осуществляю-
щих учѐт спортивной судейской деятельности. 

10. Для присвоения (повышения) квалификационной кате-
гории к представлению на присвоение квалификационной ка-
тегории прилагаются сведения о выполнении условий при-
своения квалификационной категории в соответствии с Ква-
лификационными требованиями, утверждѐнными Приказом 
Министерства спорта Российской Федерации (выписка из кар-
точки учѐта спортивной судейской деятельности). 

11. По военно-прикладным и служебно-прикладным видам 
спорта порядок присвоения квалификационных категорий до 
первой категории включительно устанавливается Квалифика-
ционными требованиями, утверждѐнными Приказом Мини-
стерства спорта Российской Федерации. 

12. При присвоении (повышении) квалификационной кате-
гории администрацией ЗАТО Звѐздный выдаѐтся спортивная 
судейская книжка и значок спортивного судьи соответствую-
щей квалификационной категории. 

 

Приложение 
к Порядку присвоения квалификационных  
категорий спортивных судей «спортивный  

судья второй категории», «спортивный судья  
третьей категории» в ЗАТО Звѐздный 

 

Представление на присвоение квалификационных категорий 
 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

   

Фото 2 шт. 
(3 на 4 см) 

в блоке 

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  
(нормативы) 

Дата поступле-
ния в отдел об-

разования и 
воспитания ад-
министрации 

ЗАТО Звѐздный  

 

Вид спорта  

Дата 
проведения 

соревнования 

Наименование 
соревнований 
(дисциплина, 

вес) 

Ранг 
соревнования 

Спортивная 
судейская 

должность и 
оценка 

судейства 
Число, месяц, 

год 

Фамилия  Имя      

consultantplus://offline/ref=38A5DC2092D37D4D436054FA0B4D08122C59F799DFDBE3FBFAA13DD3A87EDF336C960B928A5B6036MC02F


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 2     25.01.2016 

 

7 

 

Отчество  
Дата 

рождения 

число месяц год  
 

 
 

 
 

 
    

Субъект Российской 
Федерации 

 Город, 
поселок, 
село (место 
жительства) 

     

Принадлежность к 
спортивной 
организации 

     

Образование      

Место работы 
(учебы), должность 

     

Домашний адрес      

Предыдущая 
спортивная 
судейская категория 

Дата 
присвоения 

Выполнение условий присвоения 
спортивной судейской категории 

(проведение/прохождение 
семинаров, сдача 

квалификационных зачетов, 
сдача нормативов по физической 

подготовке) 

 

   

Стаж деятельности 
с               г. 1. 

    

    

спортивного судьи 
 

 
2.     

3.     

Организация, представляющая к присвоению 
МП. 

 Консультант отдела образования и воспитания 
администрации ЗАТО Звѐздный   

Должность                                 Подпись                          (                               ) 
                                                                                                       (Ф.И.О.) 
Дата 

ОТКАЗ _______  
Причина  

ПРИЕМ ___________  
 

 
Постановление от 25.01.2016 № 43 

О предоставлении в аренду земельного участка Ващае-
вой О.В. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального за-
кона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Зе-
мельный кодекс Российской Федерации и отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 ста-
тьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Феде-
рации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава городского 
округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 22.12.2014 № 1502 «О 
предварительном согласовании Ващаевой О.В. места раз-
мещения объекта», на основании заявления Ващаевой О.В. 
от 14.01.2016 № СЭД-07-10-1 администрация ЗАТО Звѐзд-
ный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Ващаевой Ольге Владимиров-
не земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8517, площадью 405 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 105 (Приложение), на срок с 
14.01.2016 по 13.01.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 19.02.2016 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Ващаевой О.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования, распространяется на 
правоотношения, возникшие с 14.01.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление от 25.01.2016 № 44 

О предоставлении в аренду земельных участков Черем-
ных В.С. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального за-
кона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Зе-
мельный кодекс Российской Федерации и отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 ста-
тьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Феде-
рации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава городского 
округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 23.01.2015 № 90 «О 
предварительном согласовании Черемных В.С. мест раз-
мещения объектов», на основании заявления Черемных 
В.С. от 14.01.2016 № СЭД-07-10-2 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Черемных Владимиру Сергее-
вичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8224, площадью 1686 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 763 (Приложение), на срок с 
14.01.2016 по 13.01.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Предоставить в аренду Черемных Владимиру Сергее-

вичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8228, площадью 302 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-
родничества, участок № 746 (Приложение), на срок с 
14.01.2016 по 13.01.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
3. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 19.02.2016 
оформить проекты договоров аренды земельных участков 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Черемных В.С. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 2     25.01.2016 

 

8 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 25.01.2016 № 2 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок под-
писания в печать по графику в 17.00  25.01.2016.  Номер подписан в печать 
в 17.00  25.01.2016. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования, распространяется на 
правоотношения, возникшие с 14.01.2016. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление от 25.01.2016 № 45 

О предоставлении в аренду земельного участка Твердо-
хлиб Л.И. 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 8 статьи 39.8, 
статьѐй 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава городского округа 
ЗАТО Звѐздный Пермского края и на основании заявления 
Твердохлиб Л.И. от 21.12.2015 № СЭД-07-10-1051 админи-
страция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Твердохлиб Людмиле Ива-
новне земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8082, площадью 1350 кв. м, расположенный 
по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Ка-
ретный, согласно Приложению, на срок с 21.12.2015 по 
20.12.2018. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для размещения домов ин-

дивидуальной жилой застройки. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 29.01.2016 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Твердохлиб Л.И. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 21.12.2015. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление от 25.01.2016 № 46 

О предоставлении в аренду земельных участков Вязо-
викину В.А. 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 8 статьи 39.8, 
статьѐй 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава городского округа 
ЗАТО Звѐздный Пермского края и на основании заявления 
Вязовикина В.А. от 22.12.2015 № СЭД-07-10-1055 админи-
страция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Вязовикину Вячеславу Алек-
сандровичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8077, площадью 1415 кв. м, расположенный 
по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Ка-
ретный, согласно Приложению 1, на срок с 22.12.2015 по 
20.12.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для размещения домов ин-

дивидуальной жилой застройки. 
2. Предоставить в аренду Вязовикину Вячеславу Алек-

сандровичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8078, площадью 1415 кв. м, расположенный 
по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Ка-
ретный, согласно Приложению 2, на срок с 22.12.2015 по 
20.12.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для размещения домов ин-
дивидуальной жилой застройки. 

3. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 29.01.2016 
оформить проекты договоров аренды земельных участков 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Вязовики-
ным В.А. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 22.12.2015. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление от 25.01.2016 № 47 

О присвоении адреса объекту незавершѐнного строи-
тельства 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 3 статьи 5 Федерального закона от 
28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 
адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 
1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 
аннулирования адресов», административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адре-
са объекту недвижимости», утверждѐнным постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунк-
том 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края и на основании заявления Клев-
цовой А.В. от 20.01.2016 № СЭД-01-15-15 администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту незавершѐнного строительства 
адрес: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Карет-
ный, 15/6, расположенному на земельном участке с кадаст-
ровым номером 59:41:0010001:8084. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 
адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-
стоящего постановления в федеральной информационной 
адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

